
Nº 54, segunda-feira, 20 de março de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032000134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 02.16.001/2017. Objeto: contratação de serviços
especializados de contabilidade junto ao Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Brejo Santo-CPSMBS. Extrato do contrato:
06.03.001/2017. Contratante: Consórcio Público de Saúde da Micror-
região de Brejo Santo. Contratado: LJM Consultoria Administrativa e
Sistema EIRELI (CNPJ: 10.298.564/0001-06). Fundamento Legal: Lei
Nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: nº 0101-103010038.2.003, ele-
mentos de despesas nºs: 3.3.90.39.00, com recursos transferidos dos
Municípios e do Governo do Estado. Valor: valor mensal: 17.000,00
(dezessete mil reais). Valor Global: R$ 204.000,00 (duzentos e quatro
mil reais). Prazo: 06.03.2017 - 06.03.2018. Assina Pela Contratante:
Getulio Barros - Diretor(a) Executivo(a) do CPSMBS. Assina pela Con-
tratada: Leonardo José Macedo - CPF: 246.015.433-04. Data do Con-
trato: 06 de março de 2017.

EDECONSIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 07.073.042/0001-00, NIRE: 2120003916-1

REUNIÃO DE SÓCIOS REALIZADA EM 20 DE JANEIRO DE 2017

Fernando Antônio Leitão Cavalcante e José Thomaz Caval-
cante Filho, únicos sócios da sociedade empresária denominada EDE-
CONSIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, localizada na Rua
José Sarney, n° 500, Bairro Jardim São Cristóvão, CEP. 65.055-300,
Cidade de São Luís, Estado do Maranhão. Mediante reunião dos sócios
realizada em 20 de Janeiro de 2017, onde os mesmos deliberaram pela
realização da alteração do contrato social da sociedade para reduzir o
capital social devido a empresa ter obtido perdas irreparáveis no valor
de R$: 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), divididos em
15.000.000 (quinze milhões) de quotas indivisíveis de R$: 1,00 (um
real) cada uma, passando o capital social para R$: 47.033.000,00 (qua-
renta e sete milhões trinta e três mil reais), divididos e 47.033.000,00
(quarenta e sete milhões trinta e três mil) quotas indivisíveis de R$: 1,00
(um real) cada uma, conforme Art. 1.082, inciso I e II do Código Ci-
vil.

É efetuada esta publicação, para que produza seus efeitos le-
gais e jurídicos.

São Luís-MA, 14 de março de 2017.
FERNANDO ANTÔNIO LEITÃO CAVALCANTE

Sócio Administrador

JOSÉ THOMAZ CAVALCANTE FILHO
Sócio

ANA LUCIA CAVALCANTE BRITO
p/ Procuração

FACULDADE DE ODONTOLOGIA DE BAURU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2017 - FOB/USP

Torna público aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço, cujo objeto é
aquisição de material odontológicos, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital e seus Anexos, envio de propostas eletrô-
nicas do dia 17.03.2017 até às 09:00 horas do dia 30.03.2017 estando a
sessão de disputa agendada para o dia 30.03.2017, às 09:00 horas, sendo
o acesso à sessão por meio da página virtual da BEC-SP
www.bec.sp.gov.br OC 102122100582017OC00005. O Edital na ínte-
gra encontrar-se-á disponível além da página da BEC, citada anterior-
mente, nos seguintes endereços www.usp.br/licitacoes e
www.imesp.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017 - FOB/USP

Torna público aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço, cujo objeto é
aquisição de material odontológicos, conforme especificações e con-
dições constantes do Edital e seus Anexos, envio de propostas eletrô-
nicas do dia 17.03.2017 até às 09:00 horas do dia 31.03.2017 estando a
sessão de disputa agendada para o dia 31.03.2017, às 09:00 horas, sendo
o acesso à sessão por meio da página virtual da BEC-SP
www.bec.sp.gov.br OC 102122100582017OC00007. O Edital na ínte-
gra encontrar-se-á disponível além da página da BEC, citada anterior-
mente, nos seguintes endereços www.usp.br/licitacoes e
www.imesp.com.br .

CARLOS EDUARDO ARIOSI
Pregoeiro

FEDERAÇÃO NACIONAL
DOS CLUBES ESPORTIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Cotação Prévia de Preços - Processo Administrativo
nº. 023/2017, Contratante: Federação Nacional dos Clubes Esportivos -
FENACLUBES, Contratada: DIGITAL LOCAÇÕES E EVENTOS EI-
RELLI EPP, CNPJ: 06.371.688/0001-00, Valor R$ 124.500,00 (cento e
vinte e quatro mil e quinhentos reais), objeto: contratação de empresa
prestação de serviços e disponibilização de equipamentos de áudio vi-
sual, filmagem, iluminação e informática, para o Congresso Brasileiro
de Clubes a ser realizado no 1º semestre de 2017, no período de 28 de
abril a 01 de maio de 2017, a realizar-se no Hotel Royal Palm Plaza, no
Município de Campinas, no Estado de SP, referente ao Projeto Plu-
rianual 2016-2020 da FENACLUBES, com recursos da Lei nº 11.345,
de 14 de setembro de 2006, alterada pela Lei nº 13.155, de 04 de agosto
de 2015 (TIMEMANIA).

FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa.
Contratada: Carl Zeiss do Brasil Ltda. Objeto: Bomba rotativa pré-
vácuo para microscópio eletrônico Zeiss. Referente ao processo 1578,
no valor de C= 3.185,00. para realização do projeto: 3433 FINEP/MC-
TI-MPEG/FADESP MPEGLAB. Amparo legal: Artigo 25, Inciso I da
Lei 8.666/93. Ratificação: Diretor Executivo - Prof. Dr. Fernando
Arthur de Freitas Neves pela Fadesp.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 9/2017

Processo: 0066511756. Objeto: Aquisição de 01 (um) osciloscópio
digital de alta resolução 100 MHz. CONTRATANTE: Fundação de
Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária. CONTRATADA: Fluke
do Brasil Ltda - CNPJ: 02.370.758/0001-47 - Valor Total: R$
5.000,00 (cinco mil reais). Tendo como fundamento parecer jurídico e
base legal: Lei nº. 8.666/93, Art. 24 Inciso 21, conhecimento em
17/03/17, Prof.º Renato Garcia Ojeda da UFSC, ratificação em
17/03/17, Sr. Gilberto Vieira Ângelo, na qualidade de Superintendente
da FAPEU.

FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL
AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO

E TECNOLÓGICO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2017

Objeto: Aquisição de mobiliário para escritório, a saber: 02 (dois)
armário alto semiaberto; 01 (um) armário alto com porte de chave;
03(três) armários baixo com porta e chave; 06 (seis) gaveteiros com
quatro gavetas com rodízio, 01 (um) mesa de reunião pequena, para
implantação do Observatório do Turismo do Estado de São Paulo
conforme características e quantidades descritas neste Edital e seus
Anexos- Data e horário para envio das Propostas: até às 08h30 do dia
31 de março de 2017 e a Abertura das Propostas: dia 31 de março de
2017 às 09h00 no site www.licitacoes-e.com.br.

São Carlos, 17 de março de 2017.
FRANCISCO WAGNER RUIZ

Gerente de Administração e Finanças

FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO

O presente aviso altera o Extrato de Inexigibilidade de Li-
citação, Ref.: Processo Administrativo n.º 1166356-8/2016, publicado
na página 179 do Diário Oficial da União de 01 de Junho de 2016,
Seção 3. Inclui-se: Caren Serra Bavaresco, CPF: 961.227.300-68;
Marilia Rosa Silveira, CPF: 034.238.720-04; Marcos José Melo An-
drade, CPF: 451.419.242-20; Luis Fernando Borja Gomez, CPF:
509.100.942-68; Andrei Michel Schwingel, CPF: 017.899.820-65;
Fernando Schmidtt, CPF: 008.549.530-19; Deusa Meriam da Silva,
CPF: 030.091.302-87; Mariane Cordeiro Alves Franco, CPF:
356.013.102-20; Fulvia da Silva Spohr, CPF: 727.468.400-06; Glau-
cia Margarete Nascimento Pereira, CPF: 304.487.862-49; Cleiton
Luiz de Andrade, CPF: 049.661.906-30; Maria do Socorro da Silva
Valente, CPF: 145.253.992-87; Rosane Perez Baldasso, CPF:
882.852.430-87; Jardel Correa de Oliveira, CPF: 951.094.399-15;
Carlos Eduardo Wudich Borba, CPF: 007.003.580-64; Livia Hinz
Caliço, CPF: 317.792.068-01 e Patricia Grasel da Silva Silveira, CPF:
806.731.390-34. VALOR: R$ 667.909,20. RATIFICAÇÃO em
09.03.2017, pelo Diretor Presidente Sergio Nicolaiewsky

SERGIO NICOLAIEWSKY
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
E À EXTENSÃO

CNPJ: 14.645.162/0001-91

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contrato nº 1255/2013
FAPEX x UFBA - Ref. FAPEX 130096. Objeto: aquisição de ma-
teriais de laboratório. Fornecedor: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL
COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNO-
LOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 63.067.904/0002-35. Valor:
R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil trezentos e oitenta reais). Funda-
mento Legal: art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241/14, combinado
com o artigo 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autorizado por: Antônio
Fernando de Souza Queiroz - Diretor Executivo da FAPEX.

Contrato nº 01/2012
FAPEX x UFBA - Ref. FAPEX 120095. Objeto: aquisição de rea-
gentes. Fornecedor: PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.909.227/0002-51. Valor: R$
5.490,00 (cinco mil quatrocentos e noventa reais). Fundamento Legal:
art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241/14, combinado com o artigo
25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autorizado por: Antônio Fernando de
Souza Queiroz - Diretor Executivo da FAPEX.

Contrato nº 01/2012
FAPEX x UFBA - Ref. FAPEX 120090. Objeto: Inscrição no 12º
Congresso Brasileiro de Pregoeiros. Fornecedor: INSTITUTO NE-
GÓCIOS PUBLICADOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA - ME, inscrito no
CNPJ sob o nº 10.498.974/0001-09. Valor total: R$ 7.970,00 (sete mil
novecentos e setenta reais). Fundamento Legal: Art. 26, VI, do De-
creto nº. 8.241/14, combinado com artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93.Autorizado por: Antônio Fernando de Souza Queiroz - Di-
retor Executivo da FAPEX.

FUNDAÇÃO EDUCATIVA DE RÁDIO
E TELEVISÃO OURO PRETO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade de Licitação; Objeto: Aquisição de material
de consumo destinado ao Projeto LAPAC Cód. 1260; Fundamento
Legal: Decreto 8241/14, Art.26, VI, c/c Lei n. º 8.666/93, Art. 25, I;
Proc. 2495/17; Valor: R$ 13.322,20 (Treze mil ,trezentos e vinte e
dois reais e vinte centavos); Autorizado: em 12/03/17 por Angélica
Alves Lima. Ratificado: em 15/03/2017 por Ricardo Augusto Rabelo
O. Morato

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO
DA PARAÍBA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 3/2017

A Universidade Federal da Paraíba, através de Convênio
FINEP/CTINFRA Nº 01.13.0467.00., firmado com a Fundação Par-
que Tecnológico da Paraíba, torna público a quem interessar os dados
da inexigibilidade n° 003/2017:

Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva do
equipamento cromatografo.

Fundamento: Art. 25, da Lei 8.666/93.
Fornecedor: SHIMADZU
Valor: R$ 9.069,60 (nove mil sessenta e nove reais e sessenta

centavos)

Campina Grande, 9 de março de 2017.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO

FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2017 - UASG: 926458
PROCESSO: 00.014/2017. OBJETO: O Pregoeiro Kleber

Vieira Pina, designado pela Portaria PRESI-DE nº. 20, de 06 de
Outubro de 2016, torna público, a todas as empresas interessadas em
participar do referido certame, a retificação do Edital n º. 007/2017 -
Pregão Eletrônico nº. 003/2017. ALTERAÇÕES: 1) quantitativo dos

itens da Seção XVII - Do Preço e Valor Estimado; 2) Item 5 - Da
execução dos Serviços e Seu Recebimento, do Anexo I - Termo de
Referência; 3) Valor da licitação: R$ 365.304,50. EDITAL RETI-
FICADO: 20/03/2017 de 09:30 às 12:00 e das 14:30 às 17:00, se-
gunda a sexta. SCRN, Quadra 702/703 - Bloco B, Térreo, Lojas nº.s
40 e 50, Edifício Benvenuto - Brasília - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de
20/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 30/03/2017 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r

KLEBER VIEIRA PINA

PREGÃO ELETRÔNICO: 004/2017 - UASG: 926458
PROCESSO: 00.010/2017. OBJETO: O Pregoeiro Vinicius

Araújo da Silva, designado pela Portaria PRESI-DE nº. 20, de 06 de
Outubro de 2016, torna público, a todas as empresas interessadas em
participar do referido certame, a retificação do Edital n º. 006/2017 -
Pregão Eletrônico nº. 004/2017. OBJETO RETIFICADO: Contra-

tação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte
rodoviário de cargas e encomendas expressas porta a porta, em âm-
bito local. EDITAL RETIFICADO: 20/03/2017 de 09:30 às 12:00 e
das 14:30 às 17:00, segunda a sexta. SCRN, Quadra 702/703 - Bloco
B, Térreo, Lojas nº.s 40 e 50, Edifício Benvenuto - Brasília - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS PROPOSTAS:
a partir de 20/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VINICIUS ARAÚJO DA SILVA

samara.anjos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-20T05:18:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




